

ביקור באיטליה

פלוגותינו

1.6.1943

משה שרתוק

DOC00420

באיטליה נתגלה לפני עולם חדש. כל ענין הגיוס, וביחוד ההישג הגדול של הפלוגה היהודית, הופיע לפני באיטליה באור מחודש.

הפלוגות חיות ברובן חיים מגובשים בקסרקטינים גדולים, עם אפשרות רבה של חיים פנימיים. יש להן ספריות, הדרייקריאה, עיתונים ושפים וקונצרטים. יש פלוגה שיש לה מקהלה ותזמורת משלה ויצאו לה מצניטין בכל הסביבה. היא מזמנת לכל מסיבת קצינים, יש ריב גדול בענין זה: יש בחורים הרואים בכך "מה יפית" אם המקהלה מפיצה לפני "גויים", ויש בחורים המסבירים שבכך אנחנו מרימים את קרננו.

כדי לקבל באמת מושג יחסי על משקלן של הפלוגות שלנו ועל ערך היפעתן, צריך להעמיד אותן כמרכז קטן בהיקף גדול מאוד של חיילים יהודים. מספר החיילים היהודים בכלל בחזית איטליה הוא פי 10 ממספר החיילים הארץ-ישראליים. על כל חייל ארץ-ישראלי יש עשרה חיילים יהודים אחרים בצבאת שונים. כל החיל הזה, שלוש רבבות יהודים — כאילו לא היה מבחינה מדינית; מבחינה יהודית-צבאית כאילו איננו קיים. זהו סטטיסטיקה. אין זו עובדה מדינית. יעבודה מדינית ועובדה צבאית הן הפלוגות שלנו. כל מפקדת האיגוד, ואף המפקדה העליונה, יודעת שיש פלוגות יהודיות ארץ-ישראליות. המפקדים נפגשים אתן פגישה צבאית. הם יודעים מה הם התפקידים המוטלים על הפלוגות האלה בשלמותן; הם יודעים שאי אפשר להציא מתוכן חיילים וקצינים ולהעבירם לפלוגות אחרות, שצריך לשמור על שלמותן ועל אחדותן. שיפטים את העם היהודי, על כל פנים את הישיב היהודי, לפי היהודים האלה. אי אפשר להם לשפוט את העם היהודי אחרת, כי החיילים היהודיים בכלל מפורים ברחבי הצבא.

יש לפלוגות שלנו עם מצויין. אמנם, יש בהן גם גילויי תלשה, אולם הן גלחמית בגילויי הרקב והחולשה בתקף רב. אני אומר זאת, כי יש פלוגות אחרות ששם יש גילויים כאלה ושם אין גלחמים בהם, וכשיש כבר מצב כזה שיש גילויי חולשה ורקב — הרי הכבוד הלאומי דורש שיילחמו בהם, ופלוגותינו גלחמות בהם.

מחוות ההכשרה החלוצית הראשונה באירופה המשוחררת

אין ערוך למפעל הפלוגות למען הפליטים. כמה שאספר על כך לא אכל למצית את הפרשה הזאת. כרעתי תחת נטל הרשמים וכרעתי תחת הכרת תלשתי — יחר נכון: חולשתו של כל יחיד — לקליט ולאצור את כל עיצם הרשמים שניתנו עלי. לפני שאיזה רובד של רשמים היה מספיק להתגבש הייתי מוצף בנחשול חדש. צ היתה הרגשתי.

היפעה זו של המחורים שבאו לאיטליה כחיילים יהודים ראשונים ושנתקלו כיהודים הראשונים, היפעה זו של ראשונות גם אצל החיילים וגם אצל הפליטים — אמרה משהו (קיבלתי מתנה ועליה כתוב: "מחוות ההכשרה החלוצית הראשונה באירופה המשוחררת").